*Sancti Antonii*, 3 maggio 1990, p.n. 15.781, in *Ius canonicum et iurisprudencia rotalis*, cit., n. 13).

<sup>(162)</sup> «*Tale esset periculum criminale iudicium subeundi, non vero coniectura iudicis timentis nullum testem deponere velle, si scit declarationem suam a parte cui nocet inspiciendum esse*» (*decisio* c. Pinto, *Meten.*, 24 maggio 1985, in *Monitor ecclesiasticus*, CXIII (1988), 315, n. 2). «*... quatenus necessaria sit ad gravissima pericula, quae clare in decreto indicantur, vitanda. Tale est periculum criminale iudicium subeundi pro aliquo teste, vel periculum revelationis antea actorum horribilium in ruinam alicuius vel aliquorum absque ratione. Non vero coniectura iudicis timentis ne quis testis deponere velit, si scit declarationem suam illi cui nocet inspiciendam esse*» (*decretum*, c. Doran, *Torontina*, 19 maggio 1988, cit., 13). «*In canone, motivum exceptionis specificè indicatur: "ad gravissima pericula evitanda". Uti patet, ipsa pericula exceptionalia esse oportet; iudex insuper aliquomodo naturam periculi, eiusque gravitatis rationem, indicare debet. Insignis abusus foret si iudex modo arbitrario in hac materia egisset*» (*decretum* c. Burke, *Camden.*, 21 giugno 1990, p.n. 15.780, in *Ius canonicum et iurisprudencia rotalis*, cit., n. 7).

<sup>(163)</sup> «*"Confidentialitas" ... invocari tamen a iudice ... legitime licet tantum cum testis in casu, si eius depositio nota fiat, periculo obiectivo gravis damni exponatur. Testibus autem non facile concedenda est licentia confidentialitatem invocandi; minus adhuc hoc eis suggerere vel insinuare iudici licet. Qui enim privatur scientia alicuius testimonii contra se allati, privatur simul possibilitate id refutandi; quod hoc eius iuris defensionis grave damnum inferre possit, nemo est qui non videat*» (*decretum* c. Burke, *Angelorum in California*, 14 dicembre 1989, cit., n. 7). «*Sedulo etiam vitari debent modulæ scriptæ ("forms"), vel indicationes orales, talibus in terminis redactæ ut testes ad "confidentialitatem" invocandam facile inducerentur*» (*decretum* c. Burke, *Camden.*, 21 giugno 1990, cit., n. 7) Si veda anche la decisione c. Burke, 11 giugno 1992, in *Studia Canonica*, XXVI (1992), 492-494, nn. 9-14.

<sup>(164)</sup> «*Si aliquis voluerit decretum citatum, in adiunctis particularibus, iustificare, recordetur: partes ipsas nativum et independens ius habere ... et quidem ab ipso canone 1598 explicite preservatum, acta causae inspiciendi, iuribus distinctis advocatorum a canone recognitis nonobstantibus*» (*decretum* c. Boccafolo, *Neo-Eboracen.*, 25 luglio 1989, cit., n. 16). «*... iudex debet sive partibus sive earum patronis permittere inspectionem actorum. Lex non dicit: partibus vel earum advocatis, sed et. Unde simpliciter non sufficit ut patroni tantum perlegere possint acta causae*» (*decretum* c. Doran, *Litoris Pal-*